
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
i. .Mf-XJJMlMUJt/p// las

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 10a odst. 5) 
zákona ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů smluvní strany:

1. Město Kravaře, IČ 00300292
se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře 
bankovní spojení ČS a.s., č.ú. 1846631329/0800 
zastoupeno Mgr. Monikou Brzeskovou - starostkou 
(dále jen „poskytovatel44)

a
2. BULY ARÉNA - zájmové sdružení, IČ 70630097 

se sídlem Hluěínská 252/181, Kouty, 747 21 Kravaře
zájmové sdružení právnický osob je zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ostravě, v oddíle L, vložka 12202
bankovní spojení č.ú. 1848498349/0800
zastoupeno p. Marcelem Hadamczikem - předsedou sdružení
(dále jen „příjemce44)

takto:

I.
Úvodní ustanovení

Příjemce je výlučným vlastníkem pozemků pare. ě. 3715/6, jejíž součástí je stavba v části obce 
Kouty č.p. 2061 - občanská vybavenost, pare. č. 3715/20 a pare. č. 3715/32, v obci Kravaře a 
katastrální území Kravaře ve Slezsku, přičemž součástí stavby č.p. 2061 je hokejová hala 
s ledovou plochou a multifunkční tělocvična a součástí pozemků parc.č. 3715/20 a 3715/32 je 
multifunkční hřiště a fotbalové hřiště s umělým povrchem. Dále je příjemce vlastníkem 
pozemku parc.č. 3715/11, na kterém je umístěno dětské hřiště. Tato výše popsaná sportovní 
zařízení budou dále označována jako „sportovní zařízení44. Pro případ, že bude jakékoliv 
sportovní zařízení zcizeno na třetí osobu, nebo bude užívací právo ke sportovnímu zařízení 
převedeno výlučně na třetí osobu, zavazuje se příjemce, že tato třetí osoba splní závazky 
příjemce ve stejném rozsahu, jako by je plnil sám příjemce, a to v souladu s ustanovením 
§ 1769 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

II.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto cestou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
individuální dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout.



III.
Výše a účel dotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci individuální dotaci v celkové výši 
6,000.000,- Kč (slovy: šest miliónů korun českých) (dále jen ,,dotace“).

2. Shora uvedená dotace bude poskytnuta zájmovému sdružení BULY ARÉNA výhradně za 
účelem úhrady nákladů sestávajících z výdajů za elektřinu, vodné stočné, mzdy, revize a 
opravy vzduchotechniky, strojních zařízení, chlazení a technického zázemí sportovního 
zařízení, a to v kalendářních letech 2021 a 2022.

3. Shora uvedená dotace bude poskytnuta příjemci bezhotovostním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, a to ve 
dvou částkách v následujících termínech:

a) částka 3,000.000,- Kč bude převedena na bankovní účet příjemce do 20 dnů od uzavření
. ' '»

této smlouvy;
b) částka 3,000.000,- Kč bude převedena na bankovní účet příjemce do 31.3.2022.

4. Účelu poskytnutí dotace bude dosaženo u částky 3,000.000,- Kč uvedené v odst. 3. písm.a) 
tohoto článku této smlouvy nejpozději do 31.12.2021 a u částky 3,000.000,- Kč uvedené 
v odst. 3. písm.b) tohoto článku této smlouvy nejpozději do 31.12.2022.

5. Příjemce je povinen neprodleně po dosažení účelu dotace provést vyúčtování, předložit bez 
vyzvání poskytovateli originály nebo úředně ověřené kopie všech účetních dokladů (tj. 
zejména pokladní doklady, peněžní deník, výpis z bankovního účtu a další doklady 
související s čerpáním dotace na stanovený účel). Ke každému účetnímu dokladu musí být 
doložen doklad o jeho úhradě, tj. výpis z bankovního účtu či pokladní doklad. Vyúčtování 
výdajů za rok 2021 je příjemce povinen předložit nejpozději do 10.12.2021 a za rok 2022 
do 10.12.2022.

IV.
Podmínky poskytnutí dotace

1. Příjemce dotace je povinen dotaci použít pouze ke shora uvedenému účelu. Pokud příjemce 
dotace použije dotaci nebo její část k jinému účelu, než je uvedeno shora v této smlouvě, je 
povinen poskytnutou dotaci v celém rozsahu vrátit. Nevrátí-li příjemce dotaci, dopustí se 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě, že příjemce nevyužije celou dotaci ke shora uvedenému účelu a/nebo neprovede 
vyúčtování podle odst. 5 čl. III. této smlouvy, zavazuje se nepoužité finanční prostředky 
vrátit na účet poskytovatele dotace, uvedený v záhlaví této smlouvy, a to u částky 
3,000.000,- Kč uvedené v odst. 3. písm.a) článku III. této smlouvy nejpozději do 31.12.2021



a u částky 3,000.000,- Kč uvedené v odst. 3. písm.b) článku III. této smlouvy nejpozději do 
31.12.2022. Nevrátí-li příjemce dotaci, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. 
§ 22 zákona ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce dotace povinen poskytnutou dotaci 
v celém rozsahu vrátit na účet poskytovatele dotace, uvedený v záhlaví této smlouvy, 
v případě, že v období od podpisu této smlouvy do 31.12.2022 dojde k přeměně nebo 
zrušení právnické osoby s likvidací. Dotace bude vrácena do 30 dnů od účinnosti přeměny 
nebo od účinnosti zrušení právnické osoby s likvidací.

4. Příjemce dotace je rovněž povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky na výše uvedený 
účet, pokud odpadne účel, na který je dotace poskytována, a to do 15 dnů ode dne, kdy se 
příjemce o této skutečnosti dozvěděl.

5. Před vrácením částky podle předchozích odstavců na účet poskytovatele je příjemce 
povinen o této skutečnosti informovat poskytovatele.

6. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených, nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je zejména povinen oznámit 
poskytovateli do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou 
mít za následek příjemcův (zřizovatelův) zánik, transformaci, sloučením či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod.

7. Příjemce se zavazuje umožnit po dobu, na kterou se dotace poskytuje (tj. v kalendářních 
letech 2021 a 2022) v rozsahu vymezeném v příloze této smlouvy užívat sportovní zařízení 
bezúplatně nebo s poskytnutím slevy školským zařízením, jejichž zřizovatelem je 
poskytovatel a sportovním spolkům z Kravař. Po dobu, po kterou nebude možné sportovní 
zařízení užívat z důvodů uvedených v poslední větě odst. 8 čl. IV. této smlouvy se doba k 
užívání sportovních zařízení podle tohoto odstavce smlouvy prodlužuje, přičemž rozsah 
nevyčerpaných hodin a podmínky pro čerpání tímto nejsou dotčeny.

8. Pro naplnění účelu této smlouvy se příjemce zavazuje sportovní zařízení provozovat nejméně 
po dobu, na kterou se dotace poskytuje (tj. v kalendářních letech 2021 a 2022), s výjimkou 
hokejové haly s ledovou plochou, kterou se příjemce zavazuje ve výše uvedeném období 
provozovat vždy po dobu nejméně pěti kalendářních měsíců (v souhrnu) v příslušném 
kalendářním roce, tj. v kalendářním roce 2021 a v kalendářním roce 2022, přičemž 
rozvrstvení času provozování ledové plochy bude obdobné tak, jako bylo do roku 2018. V 
případě porušení povinnosti sjednané v tomto odstavci 8. čl. IV. této smlouvy ze strany 
příjemce je příjemce povinen vrátit finanční prostředky poskytnuté na daný kalendářní rok 
ve lhůtě uvedené v odst. 4. čl. IV. této smlouvy. Za porušení povinnosti sjednané v tomto 
odstavci 8. čl. IV. této smlouvy se nepovažuje přerušení provozování sportovních zařízení



z důvodu vyšší moci (zejména požár, zátopa), havárie, jakož i z důvodu vládních opatření 
(např. covid-19).

V.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. Poskytovatel se 
zavazuje takovéto zveřejnění zajistit a bezodkladně po takovémto zveřejnění o tom 
informovat příjemce na adresu hadamczik@bulyarena.cz.

2. Jakékoliv dodatky, nebo změny smlouvy jsou možné jen písemnou formou.

3. Tato smlouva existuje ve třech vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu.
'% v f.

4. Poskytnutá dotace je veřejnou podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.

5. Příloha je nedílnou součástí této smlouvy.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Kravaře na jeho 16. zasedání 
konaném dne 24.2.2021

Příloha: Rozpis užívání sportovních zařízení podle této smlouvy (odst. 7 článku IV. této
smlouvy)

V Kravařích dne 26.3.

Město Kravaře
Mgr. Monika Brzeskoval VAv

^2

BULY ARÉNA - zájmové sdružení 
Marcel Hadamczik - předseda

mailto:hadamczik@bulyarena.cz


Příloha

Rozpis užívání sportovních zařízení podle této smlouvy (odst. 7 článku IV. této smlouvy)

Dětské hřiště: školky zdarma, v době vyučování, za účasti pedagogického 
dohledu

Ledová plocha: všechny školy a školky z Kravař celkem 100 hod. zdarma
Centrum volného času - hokejový kroužek zdarma

Tělocvična: všechny školy a školky z Kravař celkem 100 hod. zdarma
kroužek florbal děti - zdarma

Travnaté víceúčelové hřiště: všechny školy z Kravař celkem 100 hod. zdarma

Multifunkční hřiště: všechny školy a školky z Kravař celkem 100 hod. zdarma

Přesné časy užívání tak, jak je uvedeno výše, budou dohodnuty se subjektem, který bude toto 
právo využívat (např. základní škola) v obdobném časovém rozmezí, jak bylo využíváno 
těmito subjekty do roku 2018.

Ledová plocha, travnaté víceúčelové hřiště a multifunkční hřiště v době od pondělí do pátku 
8:00- 15:00 hod., mimo státní svátky se slevou 50% na vstupném pro sportovní spolky z Kravař


